
Smlouva o dílo

číslo 165110265
„Soubojový a střelecký simulátor — technické zhodnocení"

Článek).
Smluvní strany

1. Česká republika — Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6

jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování
pozemních sil, Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení: česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních: Ing. Antonín RYÉOVSKÝ tel.: 9

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil

nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

' (dále jen „objednatel")

a

2. Saab Czech s.r.o.
zapsáná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Brně, v oddílu C,
vložka 92343
se sídlem: Čelakovského 689, 684 01 Slavkov u Brna

jehož jménem jedná: Ing. Jiří VESELÝ

IČO: 27184561

DIČ: CZ27184561

Bankovní spojení: , organizační složka

Číslo účtu:
vyřizáje ve věcech smluvních: I

vyřizuje ve věcech technicko-organizační
Telefax:

Adresa pro doručování korespondence: Saab Czech s.r.o.
Čelakovského 689
684 01 Slavkov u Brna

(dále jen „zhotoviter),

1



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen ,,o.z."), podle 2586 a následných tohoto zákona a příslušných ustanovení zákona 
Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ"), uzavírají 
tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva"). 

Článek II. 
Účel smlouvy 

Účelem Smlouvy je provedením technického zhodnocení soubojového a střeleckého 
simulátoru pro výcvik v taktické a střelecké přípravě jednotek s bojovými vozidly 
— SSS — BV" (dále jen „SSS-BV"), užívaným Centrem simulačních a trenažérových 
technologií (dále jen „CSTT"), získat schopnost provádět společný výcvik živou simulací, 
s technikou a zbraněmi v podmínkách vedení současných operací a taktických činností, 
včetně vedení operací v mezinárodním prostředí. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje 

a) provést technické zhodnocení SSS-BV dle Přílohy L 2 této Smlouvy (dále jen 
„dílo"), kterou je „Specifikace díla"; 

b) provést instalaci v místě předání specifikované v článku V. odst. 2 technického 
zhodnocení SSS-BV minimálně 5 dnů před zahájením testování a testování díla 
v rozsahu 4 pracovních dní (2 dny testování a 2 dny zkušební cvičení) za účelem 
upgradu, nastavení a úpiné integrace; 

c) poskytnout odbornou asistenci v místě předání specifikované v článku V. odst. 2 
technické zhodnocení SSS-BV při prvotním uvedení díla do provozu, provedení testu 
funkce a provozní stability systému; 

d) předat uživatelská práva formou Licenčního ujednání pro software SSS-BV, 
Licenčního ujednání ke kódování na kód OSAG-2.0, Dohody o údržbě a aktualizaci 
softwaru SSS-BV a upgrade kódování OSAG-2.0 a Dokladu o konečném užití, 

e) provést školení obsluh v počtu 9 osob a v rozsahu minimálně 5 pracovních dní; 
f) současně s dílem dodat průvodní, provozní a technickou dokumentaci, tedy „Příručka 

pro instalaci" a „Příručka pro obsluhu — popis a provoz", Návody pro obsluhu 
a údržbu zařízení, Průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku, Směrnice 
pro reklamační řízení, Záruční list, Licence (licenční ujednání) včetně informace dle 
jaké normy (STANAG, COS) popř. technických podmínek je dílo vyrobeno 
a přejímací protokoly, vše v českém jazyce (v tištěné i elektronické podobě na CD — 
formát „DOC" a 

g) současně s dodáním díla na objednatele převést právo k dílu včetně dokumentace 

a to vše v rozsahu dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2. Dílo musí odpovídat Specifikaci díla, uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout SSS-BV a prostory u VÚ 4680 Brno k provedení 
technického zhodnocení ve vzájemně odsouhlasených termínech. 

2 



4. Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dodané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu za dílo dle čl. IV. této Smlouvy.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dodání díla ve výši:

a) Cena za Systém laserových kódů pro živé simulační systémy — OSAG 2.0 Standard:

18 869 400,00 Kč včetně DPH

(slovy: osmnáctmilionůosmsetšedesátdevěttisícčtyřista korun českých).

b) Cena za technické zhodnocení řídicího systému SIMULÁTORU SOUB/ST
SSS-BV:

21 235 500,00 Kč včetně DPH

(slovy: dvacetjednamiliónů'dvěstětřicetpěttisícpětset korun českých).

c) Cena za školení uživatelů:

1 376 100,00 Kč včetně DPH

(slovy: jedenmiliontřistasedmdesáttisícjednosto korun českých).

2. Celkový objem finančních prostředků 72 dílo činí:

41 481 000,00- Kč včetně DPH

(slovy: ětyřicetjednamiliónůdevětsettisk korun českých).

Cena za dílo bez DPH činí 34 281 818,18 Kč, sazba DPH 21 % činí 7 199 181,82 Kč.

3. Celková cena za dílo v Kč bez DPH, uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy, je stanovena
jako cena nejvýše přípustná. Pro fakturaci -bude použita sazba DPH účinná v příslušný
den zdanitelného pinění.

3. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady spojené s piněním závazků zhotovitele
dle této Smlouvy.

Článek V.
Místo pinění a doba pinění

1. SSS-BV bude zástupcem objednatele předán zhotoviteli k provedení díla po předchozí
domluvě, v prostoru CSTT Brno Kounicova 44, 662 10 Brno, Odbor simulačních
a trenažérových technologií Vyškov (dále jen „OSTT Vyškov"), ul. Víta Nejedlého,
Vyškov

2. Místem pinění je VZ 4680 Brno, se sídlem Kounicova 44., PSČ 662 10 Brno, pracoviště
OSTT Vyškov-Dědice Hala těžké techniky, Víta Nejedlého, Vyškov.

3. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 9. prosince 2016.

Článek VL
Dodací podmínky

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí díla velitele Vojenského
zařízení 551210 Štěpánov (dále jen „zástupce objednatele"), nebo jím pověřenou
osobou. Dílo bude dodáno v p 08:00
do 14:00 hod. Kontakt: tel. číslo

3



2. Podmínkou pro předání díla je úspěšné provedení testování a zkušebního cvičení včetně
zaškolení obsluh u uživatele. Zápis o úspěšném provedení funkčního ověření a zápis
o školení obsluh u uživatele bude vyhotoven ve 3 výtiscích a přiložen ke každému
Předávacímu protokolu díla.

3. Návrh termínu instalace a oživení instalovaných systémů sdělí zhotovitel nejméně
30 (VZ 4680 Brno, Kounicova 44, 662 10 Brno,
tel.: ouhlas s termínem instalace potvrdí velitel CSTT
zho , aby v případě zjištění nefunkčnosti dodaných
komponentů nebo chyb v chodu simulátoru vlivem instalace dodaných komponentů,
zhotovitel všechny nedostatky odstranil do termínu dodání.

4. Harmonogram pinění smlouvy včetně programu, rozsahu testování a zkušebního cvičení
připraví zhotovitel v součinnosti se zástupcem objednatele nejpozději do 5 pracovních
dnů od podpisu smlouvy.

5. Zástupce objednatele předloží 10 dnů před testováním finální verzi úkolových listů,
ve kterých stanovy způsob testování po jednotlivých oblastech. Testování proběhne
v souladu se schváleným Harmonogramem pinění smlouvy dle oboustranně
schválených úkolových listů.

6. Zástupce objednatele se zavazuje poskytnout zařízení a prostředky pro provedení
testování a zkušebního cvičení v rozsahu stanoveném v jednotlivých úkolových listech.

7. Vyhodnocení testování a zkušebního cvičení se závěrem „SHODA" je podmínkou
vystavení protokolu o absolvování funkčních testů.

8. Testování bude provedeno u uživatele (OSU Vyškov, Budova — Hala těžké techniky).
Zaškolení obsluhy a testování — laboratorní ověření funkčnosti u OSTT Vyškov.

9. Zkušební cvičení bude provedeno ve VVP Březina za účelem ověření provozních
funkcí systému nainstalovaného na třech vozidlech ve VVP Březina v rozsahu
2 dnů, pod taktickým námětem, na úrovni čety, v taktickém a střeleckém režimu.

10. Zhotovitel dodá dílo v jedné dodávce.

11. Zhotovitel je povinen písemně, případně faxem, uvědomit zástupce k převzetí díla
nejméně 5 dnů předem, o připravenosti dodat dílo.

12. Zhotovitel je povinen na své náklady dopravit všechny komponenty, přípravky
a zařízení k provedení technického zhodnocení do místa dodání včetně jeho složení
na konkrétní místo určené zástupcem objednatele.

13. Zhotovitel je povinen při technickém zhodnocení použít komponenty nové (ne starší než
jeden rok od data dodání), nepoužité, odpovídající platným normám a předpisům.
Zhotovitel je povinen při dodávce a přejímce díla předat zástupci objednatele doklady
prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

14. Zhotovitel je povinen k dodávanému dílu dodat zástupci objednatele doklady nezbytné
k převzetí a užívání díla v českém jazyce nebo s českým překladem, v písemné
a elektronické podobě.

15. O předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyhotovit ve třech výtiscích předávací
protokol. Předávací protokol za objednatele podepíše zástupce objednatele, po spinění
všech podmínek stanovených touto Smlouvou pro předání a převzetí díla. Zástupce
objednatele současně na Dodacím listu dopiní identifikátor dodávky IDED. Dodací list
musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;

4



obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu 
a příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ; 
název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ; 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění; 
předmět pinění označený v souladu se Smlouvou a množství dodaných měrných 
jednotek; 

- jméno odpovědné osoby zhotovitele;  razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno zástupce objednatele;  razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné osoby; 

kupní cenu za měrnou jednotku položky díla v Kč bez DPH; 
kupní cenu celkem za dodávku díla v Kč bez DPH; 
seznam vrácených součástí a komponentů podle Přílohy Č. 2 této smlouvy. 

16. Jeden výtisk předávacího protokolu obdrží zástupce objednatele a dva výtisky obdrží 
zhotovitel s tím, že jeden z těchto výtisků je zhotovitel povinen přiložit k faktuře 
— daňovému dokladu. 

17. Datum podpisu předávacího protokolu oběma stranami se považuje za datum předání 
předmětného díla. 

18. Zástupce objednatele nepřevezme vadné nebo neúpiné dílo. V takovém případě sepíše 
se zhotovitelem protokol o nepřevzetí díla, ve kterém bude uveden důvod odmítnutí díla 
s vytčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí díla a podpisy zástupce 
objednatele a zhotovitele, a kde bude určeno, jakým způsobem bude dílo upraveno, aby 
bylo způsobilé převzetí, a v jaké lhůtě má být dodáno. 

Článek VII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Předávacího protokolu 
po předání díla, do pěti pracovních dnů doporučeně odešle objednateli daňový doklad 
včetně příloh (dále jen „faktura") ve dvojím vyhotovení (1 x originál a 1 x kopie) 
v českém jazyce. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní 
listiny stanovené v § 435 o. z. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

označení dokladu jako faktura — daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 
číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;  
den vystavení faktury, 
počet příloha razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele, 

— číslo bankovního účtu zhotovitele, 
k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol 
potvrzený příslušným zástupcem objednatele, Dodací list s uvedeným 
identifikátorem dodávky IDED. 

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa objednatele: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

5 



2. Cena za předmět pinění dle této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po řádném převzetí zástupcem objednatele a po spinění všech podmínek 
stanovených touto Smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

3. Splatnost faktury — daňového dokladu je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení objednateli. V případě, že bude faktura — daňový doklad doručena 
v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku do 18. ledna následujícího 
kalendářního roku, prodlužuje se splatnost takové faktury — daňového dokladu o 30 dnů. 
Faktura — daňový doklad je považována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky 
z účtu objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

4. Objednatel je oprávněn, do lhůty splatnosti, vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti dle odst. 1 tohoto článku nebo není doložena požadovanými 
doklady, obsahuje neúpiné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků. Objednatel při vrácení faktury uvede 
všechny důvody jejího vrácení. Zhotovitel doručí objednateli novou fakturu 
do 5 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury zhotoviteli. 

5. Vrácením faktury na základě důvodů uvedených v předchozím odstavci zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 1 tohoto článku ode 
dne doručení opravené faktury objednateli. Lhůta splatnosti faktury objednatelem 
je považována za dodrženou, je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána zhotoviteli. 

6. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce 
zdanitelného pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7. Zaplacení kupní ceny se rozumí odeslání částky z účtu objednatele a její směřování 
na účet zhotovitele. 

Článek VIII. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na díle 

1. Vlastnické právo se převádí ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla 
přejímajícíma potvrzením předávacího protokolu dle čl. VI. odst. 15 Smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí 
díla přejímajícím zástupcem objednatele a potvrzením předávacího protokolu dle čl. Vl. 
odst. 15 Smlouvy. 

Článek IX. 
Záruční a reklamační podmínky 

1. V souladu s ustanoveními *2113 až 21170.1 přejímá zhotovitel závazek záruky za jakost 
a záruční servis dodaného díla od data převzetí zástupcem objednatele po dobu 
24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet převzetím příslušného dílo zástupcem 
objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje v rámci záruky provést kontrolu nastavení SW po 120 dnech 
provozu v rozsahu a podle zásad uvedených v provozní dokumentaci. Kontrolu 
nastavení SW provede na vlastní náklady. 

3. Vady díla v záruce uplatňuje zástupce objednatele bezodkladně po jejich zjištění 
u zhotovitele písemně. V písemném oznámení musí být vada díla popsána a uvedeno, 
jak se projevuje. Dále může zástupce objednatele v oznámení uvést své požadavky, 
jakým způsobem požaduje vadu díla odstranit. 

6 



4. Časová lhůta na odstranění případných závad díla je stanovena do 5 pracovních dnů 
od podání reklamace nebo identifikace závady zhotovitelem. Rozhodným dnem 
reklamace je datum odeslání reklamace zhotoviteli. 

5. Běh záruční doby se pozastavuje po dobu od nahlášení vady do vrácení bezvadného 
díla. 

6. Zhotovitel se písemně vyjádří k odpovědnosti za vady díla do 2 pracovních dnů 
po obdržení písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost 
za vady díla uznal v piném rozsahu. Za okamžik nahlášení reklamace je považován den 
odeslání písemného oznámení. Zhotovitel zabezpečí záruční servis a odstranění 
diagnostikované závady do 5 pracovních dnů od předání požadavku k opravě 
O odstranění vady díla bude sepsán a podepsán zástupci zhotovitele a objednatele 
„Protokol o odstranění vady a předání díla". 

7. V případě, že vady nebudou odstraněny, zhotovitel se zavazuje reklamované části díla 
vyměnit za nové, stejného nebo mladšího data výroby, než tyto reklamované části. 

Článek X. 
Vady díla 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad díla se řídí ustanoveními 2106 až 2111 o. z. 

Článek Xl. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním díla z důvodů na straně 
zhotovitele dle čl. V. Smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, za každý započatý den prodlení. 
Maximální výše všech smluvních pokut podle této Smlouvy je omezena 7% celkové 
ceny díla. 

2. V případě nezaplacení faktury objednatelem ve stanovené lhůtě splatnosti je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky 
za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad z důvodu na straně 
zhotovitele dle čl. IX. Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 12 500,00 včetně DPH za každý započatý den prodlení až do doby 
odstranění reklamované vady. 

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli nebo 
zhotoviteli dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty 
a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování povinné straně. 

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně 
vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení v piné výši. 

6. Smluvní strany mají právo uplatnit pouze nárok na náhradu skutečné škody, kterou 
může druhá smluvní strana utrpět, nikoli nárok na náhradu jakékoli jiné škodu, či ušlého 
zisku, pokud nejsou způsobeny úmyslně, či hrubou nedbalostí. Maximální výše náhrady 
škody podle této Smlouvy je 50% z ceny díla. 

7 



Článek XII. 
Licenční ujednání 

I. Zhotovitel prohlašuje, že: 

• Technické zhodnocení SSS-BV dle čl. III. bod. 1. Smlouvy podléhá ochraně 
autorských práv a je počítačovým programem, 

• je oprávněn uzavřít s objednatelem tuto smlouvu. 

2. Pokud není toto prohlášení pravdivé, je zhotovitel povinen nahradit objednateli 
veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti s ním objednateli vznikne. 

3. SW soubojového a střeleckého simulátoru byl vyvinul švédskou firmou SAAB AB 
(Publ.) Business area Dynamics Unit Training j Simulation (dále jen „výrobce"). 
Objednatel se zavazuje, že SW SSS-BV bude užívat v souladu s programovými 
licenčními podmínkami k programovému vybavení SW SSS-BV, které budou součástí 
předávané dokumentace (anglický originál a český překlad). 

4. Zhotovitel jako součást dodávky dle předmětu Smlouvy předá zástupci objednatele tyto 
dokumenty v českém jazyce: 
• Licenční ujednání pro software SSS-BV, 
• Licenční ujednání ke kódování na kód OSAG-2.0, 
• Dohoda o údržbě a aktualizaci softwaru SSS-BV a upgrade kódování OSAG-2.0, 
• Doklad o konečném užití, 

5. Objednatel není oprávněn používat SW SSS-BV, dokud nepotvrdí a nepředá zhotoviteli 
potvrzené dokumenty: 

• Licenční ujednání pro software SSS-BV a ke kódu OSAG-2.0 
• Dohoda o údržbě a aktualizaci softwaru SSS-BV 
• Doklad o konečném užití 

6. Programové vybavení, pořízené v rámci pořízení zboží, nesmí být objednatelem 
předáno žádné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

7. Jako součást dodávky pro objednatele zabezpečí zhotovitel dle čl. III. bod. I. Smlouvy 
od výrobce oprávnění k výkonu •práva užít SW SSS-BV, které bude nevýhradní, 
přenosné a množstevně neomezené na území ČR a pro operační užití v rezortu MO ČR. 

Článek XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními o. z. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
spiněním této smlouvy, je český jazyk. 

8 



Článek XIV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) spiněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran •při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení
zhotovitelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele
se rozumí:

a) nedodání díla řádně a / nebo včas, nejdříve pátým dnem po požadovaném pinění;

b) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;

c) neodstranění vad díla ve sjednané době dle čl. IX.

Článek XV.
Závěrečná ujednání

I. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 9 (devíti) listech a dvou přílohách
o 4 (čtyřech) listech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v piném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého

•souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou.

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

- Příloha č. 1 — „Cenový rozklad" — 1 listy;

- Příloha č. 2— „Specifikace díla" —3 listy;

V Praze dne -1116 V Praze dne ......4(: Žok

Podpis a razítko objednatele

Ing. Jiří VES

atdl

Saab Crech
Čelakovského 689, 684 0

tel.: 544 422 911, fax: 544 422 977
IČ: 27184661, Dle: C227184561

Podpis a razítko zhotovil&

1

9


